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Nemrégiben jelent meg egy
könyv mindennapi olvasmányokkal,
gondolatokkal, gyerekektől hallott
mondatokkal Családi Áhítatoskönyv
címmel. Ebben olvastam a következő
jelenetet:

Anya egy régi kulcsot adott
Julcsinak, hogy azzal játszon, mire ő
azt kérdezte:
És hol van az az ajtó, amit ki lehet
nyitni vele?
- Nem tudom – hangzik a válasz.
- De anya, a kulcsot szokták elveszí-
teni nem az ajtót!

Elgondolkoztató. Annyi min-
dennel felszerelkezve állunk készen
egy-egy ünnep, és így karácsony
megélésére is, hogy végül már azt
sem tudjuk, hogy mi mihez, ki kihez
tartozik. Sok mindent a kezünkbe
adnak, más dolgokat mi ragadunk
meg, mégis van egy olyan érzésünk –
és ettől félünk leginkább-, hogy
mindaz amit szorongatunk édes
kevés annak az érzéshiánynak a
valóságos betöltésére, amivel élünk.

Sok kulcs, de minek ha nincs
ajtó, sem a békességre, sem a közös-
ségre, sem az örömre. Persze érdekes

lenne tudni, ha Isten közel is vinne
mindezekhez valóban jó kulcsot
tennék-e a zárba. Vagy akkor derülne
ki, nem is nyitja azt az ajtót. Sokszor
őrizgetünk gondolatokat, érzéseket,
érzelem töredékeket, hitnek nevezett
vágyakat, amelyek a valóságok
ajtajait nem nyitják meg. Persze
álkulcsokkal is lehet próbálkozni,
lopni örömöt, időt, szerelmet,
szeretetet. Ezek az ajtók végül sötét
helyre, helyzetekbe vezetnek és
becsapódnak mögöttünk.
Így hát hol a kulcs nincs meg, hol

a megfelelő ajtó…
Néha nem is a kulcsok adják az

életünk igazi nyitját. Nincs elzárva
előlünk a boldogság. Amíg mi szeret-
nénk kitörni bezárt önmagunkból –

„Íme az ajtó előtt állok és zörgetek.”
Jelenések 3,20
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persze sikertelenül -, addig valaki az
életünk elé érkezik. Áll és zörget.

Karácsony van. A kisded Jézus
mint Isten Fia áll az életünk előtt.
Látja ünnepi szokásainkat, a régmúlt
karácsonyok emlékét a szívünkben, a
zavart érzéseinket, szorongásunkat,
vagy éppen repeső örömünket, amit
sokszor nincs kivel megosztani. A
berendezett életünk bútorait már rég
rátoltuk „az” Ajtóra. Most mögülük
hallatszik a halk kopogás… Itt
vagyok, engedj be. Első döbbenetünk
az elveszített ajtó létének felfedezése.

Lázas munkával lehet keresni
és előásni egy hatalmas kétajtós

szekrény mögül, melynek vitrineiben
ott porosodtak a magunk gyűjtötte
„kincseink”. A második: az ajtóra
találva felnyitni és csodálattal fedezni
fel: a sötétségbe újra fény ragyog. A
szabadság levegője árad szét és egy
mély szippantással be lehet telni vele.
Aki pedig ott áll szelíd mozdulattal
érint meg, melyből azonnal erő árad.
Keress elveszettnek hitt ajtót, légy
csendben, hogy a zörgetést meghalld,
és egy új világ nyílik meg számodra.

Békés karácsonyi ünnepeket
mindnyájunknak!

Bíró Botond
lelkipásztor

Imádság

Uram, Hiszem, hogy ezt az évet is
te készítetted el,
alkottad meg örök tervedben úgy,
hogy üdvösségem eleven forrása,
létemben kiteljesedésem útja legyen.

És azt is köszönöm,
hogy nemcsak a lábam,
de a szívemet és a lelkemet is
ráigazítod erre az útra.

Kérlek, engedd nekem
naponta átélni azt a csodát,
hogy terveim, szándékaim
a tiéiddel találkozzanak!
Ámen

Hajdú Zoltán Levente
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Idén a
napsütéses

novemberben látogatott el a „mini”
ifi csendeshétvégére, Galyatetőre. A
hangulatos hóesést még éppen nem
élvezhettük, de a közös alkalmat
körülölelő téma annál meghittebbre
sikerült (erről később).

A már csupa felelősségteljes,
nagykorú csapatot, a még inkább
megbízhatóbb sofőrök vezették a
célállomás felé. Már az utazásnál is
megmutatkozott az összetartó erő,
hiszen szinte az induláskor
elvesztettük az ezáltal leggyengébb
láncszemnek bizonyult útitársainkat,
akiket lelkiismerettel óvtunk a
továbbiakban. Az odaérkezésnél
visszaköszönt egy hasonló baki,
ugyanis az egyik kocsi számíthatott
néhány erős férfikézre egy lökés
erejéig a végső emelkedő
meredeksége miatt. Végül sikeresen
elfoglaltuk a szállást.

A bibliaórák mellett volt idő a
szombat délutáni kilátó látogatásra,
valamint az önfeledt játékokra is.

Az esti-reggeli áhítatok a
kapcsolatainkról szóltak, hogyan
működhetnek jól, mitől romolhatnak
el…

A beszélgetések során terítékre
kerültek a családunkkal, szüleinkkel,
barátainkkal, szerelmünkkel és a

mindehhez alapot adó Istennel való
kötelékünk. Remélhetőleg tudatosult,
mélyült bennünk a tisztelet (2Móz
20,12) szüleink irányába,
belegondolván, mennyi mindent
kapunk tőlük az életben, melyet
továbbadhatunk, majd a mi
gyermekeink számára.

Nagy vitát váltott ki egy friss
reggelen, hogy sokunknak nem a hit
a közös pont barátaival, de mégis
tartalmasnak, hosszan tartónak
érezzük azt, a sok élmény és a kapott
szeretet által. (Lk.16,9) A legnagyobb
egyetértésben a „szerelem estéjén”
voltunk, de nem a hatalmas túra
fáradalmai miatt hagyott el minket
vitakészségünk. Nyilvánvalóan
mindenki vágyik a szerelemre,
mégpedig olyanra, amely akár az
örökkévalóságig tart. (ÉnÉn. 8,6kk)
Isten pedig kegyelmével és a
fenntartás nélküli hozzáállásával
fordul hozzánk és járul hozzá minden
kapcsolatunkhoz. Isten országa a
földi életünkben is jelen van, ennek
az ápolásával kell foglalkoznunk
elsősorban. Ez a kapcsolat
folyamatosságán alapszik (1.
Thessz.5,17). Mivel Isten mindig
velünk van, nincs olyan hely, ahol
közelebb lennénk Istenhez, mint az,
ahol éppen most vagyunk.

Egytől-egyig talán kicsit

Kapcsolatra lettünk
teremtve
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Végy:
- 1-2 zsák szalmakoszorút,
- fenyőágakat,
- gyertyákat,
- terméseket /apróbb díszeket/
szalagokat,
- min. 3 tucat embert (a megfele-
lő mennyiség a gyermekek és
felnőttek arányától függ),
- jókedvet

A koszorú készítésének titka az
utolsóknak felsorolt összetevőkön
múlik leginkább. Ezért bizonyo-
sodjunk meg arról, hogy mielőtt a
többi hozzávalót elővennénk, a
megfelelő hangulat és az elegendő
ember, rendelkezésünkre áll-e. Az
előbbit egy lelkes lelkész tudhatja
megalapozni, amikor beszél a közelgő
Ünnep (ezzel kapcsolatosan is a

befejezetlen beszélgetéseken vagyunk
túl, hiszen kimeríthetetlen témákkal
álltunk szemben. Mégis jó forrása ez
a hétvége a személyes és az egymás

iránti viszonyunknak egyaránt.
  „…Nem jó az embernek egyedül
lenni…” (1 Mózes 2:18)

Asztalos Anita

Hogyan készítsünk „hagyományos” adventi koszorút?
- recept -
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koszorú és négy gyertyája)
üzenetéről, és amikor a hittanos
gyerekekkel kellemes gitárkísérettel
éneklésre buzdítja az egybegyülteket.
Az utóbbit azok a kicsik és nagyok
(nevezhetjük gyülekezeti tagoknak is
őket) teszik ki, akik az otthonaik
koszorúval történő szépítésén túl, a
szívüket is elhozták díszbe öltöztetni.

A tényleges munka
megkezdése előtt ellenőrizzük még,
hogy nálunk van-e az kellően kreatív
(esetleg virágkötésben is jártas)
presbiter testvérünk, aki amellett,
hogy az apró részletektől a nagyokig
mindenre ügyel, még vadonatúj
ötletekkel (ld. sállal betekert
koszorúalap) is ellátja még kezdő
koszorúkészítő társait.

Ha tehát emígyen mindent
előkészítettünk, akkor hozzá is

foghatunk az alkotáshoz. Mert
higgyük el, hogy minden asztalra
vagy ajtóra szánt koszorú egyedi és
megismételhetetlen, szívből jövő
műremek lesz, ha a fenti javaslatok
szerint járunk el. Annyi
gyönyörűséges, szemnek kellemes
dísz tud formálódni úgy, hogy
közben jókedvű beszélgetésben
közelebb kerülünk egymáshoz és a
Teremtőnkhöz lélekben, hogy arra
nehéz szavakat találni…

Aki nem hiszi, járjon utána…
Jövőre, velünk, ugyanitt! (Így válik a
recept „hagyományossá”! )

2013, Árpádföld, András-napja

Nagyné Küry Johanna
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Hírek gyülekezetünk életéből

November

3. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Nyikos András.
22-24. A szombati ifjúsági csoportja csendeshétvégéje Galyatetőn.
28. Csütörtöki bibliaórások szeretetvendégsége.
30. Adventi készülődés az árpádföldi gyülekezeti teremben.

December

1. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Bíró Botond.
2-7. Teológusok adventi sorozata minden este 6 órakor.
8. Adventi játszóház.
12. Presbiteri gyűlés.

Ami még előttünk áll

December

22. Gyermekek karácsonyi ünnepélye. Árpádföldön 9 órakor, Mátyásföldön 17
órakor.
24. Szenteste. Istentiszteletek.
25-26. Karácsony ünnepi istentiszteletek.
29. Fiatalok karácsonyi kakaózása.
31. Óesztendei istentiszteletek.

2014. Január

1. Újesztendei istentiszteletek.
5. Gitáros istentisztelet. Igehirdető: Németh Tamás pozsonyi úti beosztott
lelkipásztor.
17-22. Egyetemes imahét a katolikus, evangélikus, baptista és református
gyülekezetek közös hete. Istentiszteletek minden este 6 órakor változó
helyszíneken.
24-26. A pénteki ifjúsági csoport csendeshete Galyatetőn.
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Ünnepi istentiszteleti rend

Mátyásföld:
Karácsonyi ünnepély december 22-én, vasárnap 17.00 órakor
December
24. Szenteste Istentisztelet: 16.00 órakor
25. Karácsony I. napja Istentisztelet: 18.30 órakor, úrvacsora

10.30 órakor, úrvacsora
26. Karácsony II. napja Istentisztelet: 10.30 órakor, úrvacsora
31. Óesztendő Istentisztelet: 18.00 órakor
2014. Január
1. Újesztendő Istentisztelet: 10.30 órakor

Árpádföld:
Karácsonyi ünnepély december 22-én, vasárnap 9.00 órakor
December
24. Szenteste Istentisztelet: 15.00 órakor
25. Karácsony I. napja Istentisztelet: 19.00 órakor, úrvacsora
26. Karácsony II. napja Istentisztelet: 19.00 órakor
31. Óesztendő Istentisztelet: 17.00 órakor
2014. Január
1. Újesztendő Istentisztelet: 19.00 órakor

Szeretettel hívunk és várunk mindenkit!
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Keresztségben részesültek:

Vémann Zalán
Chikány Júlia
Erdei Sára Anna
Kelemen Léna
Kovács Keve

Székely Zója
Mezősi Máté
Páli Kristóf
Szepesi Emília
Szepesi Hanga Dorottya

Hadnagy Dávid Bendegúz
Kalmár-Toperczer Áron
Kalmár-Toperczer Bálint

Házasságot kötöttek:

Gaiger Balázs és Domján Erika

Halottaink:

Hadi János 83 éves
Hegymegi István 73 éves
Szondi Lászlóné 80 éves
Nyizsnyik Lászlóné 69 éves
Berki György 63 éves

Padi Istvánné 79 éves
Rinyu Mihályné 78 éves
Waller Miklósné 65 éves
Gombos Kálmán 74 éves
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Köztudott dolog, hogy gyüle-
kezetük életének nemcsak heti rend-
szerességű alkalmai vannak, hanem
havonta ismétlődők is. Ilyen a dolgo-
zók bibliaórája, a házasköri bibliaóra
valamint a zenés-gitáros istentisz-
telet. Ez utóbbiról néhány gondolat.

Alapjában véve ennek az
istentiszteletnek a formája az, ami
eltér a „megszokottól”. Nem a
fiataloknak a sajátja csupán, - ez jól
látszik a résztvevők összetételén is –
noha zenéjében és hangszerelésében
nyilván nekik „kedvez”. A lelkes
zenészgárda nem koncertet hivatott
művelni, hanem azon énekimádságok
kíséretét adják, melyek „kortárs”,
hitben élő emberek szívében
fogalmazódtak meg. Természetesen
elődeink zenei „anyagát” is
ismételten felhasználjuk.

Elsődlegesen vendég igehirde-
tőket hívunk, akik saját belátásuk
szerint hozzák üzenetüket, óvva min-
ket attól, hogy a magunk gondola-
taiban gyülekezeten belül is
elvesszünk. Így megismerkedhetünk
más gyülekezetek életével,
szolgálataival is.

Az istentisztelet bizonyos
elemeit a gyülekezet tagjai „rakják”
össze, természetesen előzetes meg-
beszélés után. Így az istentiszteleten
lehet vállalni az imádkozás szolgá-
latát, valamint az énekek között
elhangzó gondolatok elmondását.
Erre szeretnénk is mindenkit

bátorítani. Az imádság gyülekezeti
életünk fontos életjelensége kell
legyen. Bibliaórás közösségeinkben,
imaóráinkon a közösség és a
személyes életünk kérdéseit, kétségeit
vagy éppen örömeit tudjuk Isten elé
vinni imádságban. Ugyanígy ezen az
istentiszteleten is.

Az énekek között pedig arra
szeretnénk lehetőséget adni, hogy ha
valakinek az életében van valamilyen
esemény, gondolat, amelyben úgy
érzi, hogy Isten őt tanította, elgondol-
koztatta, megintette, vagy éppen
örömét szeretné megosztani, azt
elmondhassa. Zsoltáraink egyik
visszatérő gondolata, hogy emlékez-
tessük egymást Isten nagy csoda-
tetteire. Íme itt a lehetőség.

Az istentisztelet után mindig
szeretetvendégséget tartunk, mely jó
alkalom a beszélgetésre, ismerkedés-
re, a közösség erősítésére.

Szeretettel várunk tehát
minden érdeklődőt a hónap első
vasárnapján délután 5 órától a
gitáros-zenés istentiszteleteinkre,
valamint várjuk azok jelentkezését is,
akik szolgálatot szeretnének vállalni
az istentiszteleten, vagy a
szeretetvendégség előkészítésében.

Zenés - Gitáros istentisztelet
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Október egyik hétvégéjén
Mátraházára utaztunk el a fiatal
házasok csoportjával. Minden ilyen
hétköznapokból kiszakadás felüdülés
a lelkünknek. Nem a földi, hanem a
mennyei dolgokra figyelhetünk, ami
már önmagában hordozza az örömöt
és a békességet. (Persze amennyire ez
a gyerek zsivajban lehetséges… :-)
Feri bácsi és Zsuzsa néni kísért el
minket és igyekeztek minden házas-
sággal kapcsolatos tapasztalatukat
átadni nekünk. Megerősítő azt látni
őáltaluk, hogy lehet ezt jól is csinálni.

Mert ha Isten a harmadik a
házasságban, akkor ott csodás módon
tud minden működni és megoldódni.
Ő ad erőt a ragaszkodáshoz. Még ha
észrevennénk is a másikban a hibát,
akkor se követeljük az ő változását,
hanem igyekezzünk inkább mi
változni az Úr segítségével.. .

Számomra a szombat délelőtti
női alkalom témája volt a legaktuáli-
sabb: a megelégedettségről beszélget-
tünk. A világ túlzott elvárásokat
támaszt a nők, feleségek és anyák
felé. Ha ezek tükrében próbáljuk
magunkat megítélni, akkor nem
fogunk reális képet kapni és csak
keserűség lehet belőle.

Arra jutottunk, hogy bármilyen
furcsán hangzik is, de a megelége-
dettség tanulható. Ehhez először is
egy „örökkévaló perspektívából” kell
szemlélni magunkat és a helyzetün-
ket. Ez azt jelenti, hogy megpróbáljuk

Isten szemével nézni az életünket. Így
sok minden másképp látunk, és más
dolgok lesznek fontosak.
Öt olyan gyakorlati tanácsot is
megfogalmaztunk, ami hasznos lehet
a hétköznapokban:
- ne panaszkodj
- ne képzeld magad más körülmé-
nyek közé
- ne hasonlítsd magad másokhoz
- ne gondolkodj azon, hogy „mi lett
volna ha…”
- ne aggódj a holnap miatt.

Ha ezek többször eszünkbe
jutnának, ha csak egy kicsit is
sikerülne ezekből megvalósítanunk,
akkor az már fél siker lenne. Ha
például valami rossz történik velünk,
vagy valami gondunk van, akkor
aggódás helyett inkább imádkozzunk
és próbáljunk meg hálát adni
Istennek, mert ez megelégedettséget
fog adni a lelkünknek.

Beszélgettünk arról is, hogy
megfigyelések szerint a háborúk után
elégedettebbek az emberek. Hiszen
jobban tudják értékelni azt, ami
megmaradt. Vajon mi itt és most –
háború nélkül is - tudjuk-e értékelni
azt, amink van? És gyermekeinket
tudjuk-e arra tanítani, hogy ők is ezt
tegyék?

Hiszem, hogy ez Istennel
lehetséges! Kérjük ehhez az Ő
segítségét…

Kisné Basa Krisztina

Házashétvége 2013
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December 8-án délután 4 órától
tartottuk mátyásföldi gyülekezeti
termünkben az iskolában hit- és
erkölcstant választott hittanosaink és
gyülekezetünk kicsinyeinek közös
adventi készülődését. Hitoktatói
csapatunk megint bizonyságát adta
annak, hogy együtt jó szolgálni. A
készülődés és közös gondolkodás
„fáradtságát” bőven megtérítette az a
sok lelkes arc, nevető tekintet, akik
eljöttek és velünk voltak. Volt mézes-
kalács díszítés profi és „maszatolós”
kategóriában, csapatmunka vetélke-

dőben és észtornán, sőt egy amatőr
„bábszíntársulat” is megmutathatta
tálentumait.

Közben vidám beszélgetések
alakultak ki, új technikája született a
kakaófőzésnek, a kéttálcás mosogató
újból „bevált” mint közösségépítő
eszköz, és a romok eltakarítása is új
ötleteket adott. Összevetve mindeze-
ket, ez a délután tele volt élettel.

Köszönjük mindazoknak, akik
segítettek, akik adták és hozták
önmagukat.

Egy adventi délután
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Gyülekezeti alkalmaink

Mátyásföld:

Istentisztelet Vasárnap 10.30 óra

Hittanóra Vasárnap 10.30 és 11.30 óra (iskolai tanév
idején - két csoportban óvódások, iskolások)

Konfirmáció-előkészítő Vasárnap 11.45 óra
Dolgozók és
érdeklődők bibliaórája Minden hónap első hétfőjén 19.00 óra
Imaóra Szerda 18.00 óra
Bibliaóra Csütörtök 18.00 óra
Ifjúsági óra (13-17 évesek) Péntek 17.00 óra
Ifjúsági óra (18 év felett) Szombat 17.00 óra
Fiatal felnőttek bibliaórája Vasárnap 17.00 óra
Gitáros istentisztelet Minden hónap első vasárnapján 17.00 óra
Házasok bibliaórája Minden hónap második vasárnapján 17.00 óra

Árpádföld: (1162 Budapest, Menyhért u. 42.)

Istentisztelet Vasárnap 9.00 óra

Bibliaóra Péntek 14.30 óra
Bibliaóra Szerda 18.00 óra
Ifjúsági óra Péntek 17.30 óra
Hittanóra Péntek 16.00 óra és vasárnap 9.00 óra

Hivatali idők és elérhetőségek:

Hétfő: 10-12 óra, Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Budapest, Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855, 06/30-867-89-68

E-mail: matyasfold@bpeszak.hu
Honlap: http://www.matyasfoldiref.hu




